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 ۲۷۷سارق
 در مشهد

سرهنگ 
دهقانپور،فرمانده 

انتظامی مشهد 
به ایرنا گفت: طی 

48ساعت ۲۷۷متهم 
به سرقت در این 

کلانشهر دستگیر و 
در پی آن 485فقره 

پرونده شامل 
سرقت خودرو 
موتورسیکلت، 

قطعات خودرو، 
 اماکن خصوصی
و... تعیین تکلیف 

شد.

خبرخبر
روزروز

رئــیــس پــلــیــس فــتــا خــراســان 
رضوی از شناسایی و دستگیری 
دو کلاهبردار سایبری خبر داد 
که با شگردی جدید از 15 نفر 
به بهانه امتیاز وام کلاه برداری 

کرده بودند.
به گــزارش قدس، سرهنگ جواد جهانشيری در 
تشریح ایــن خبر گفت: با شکایت 15 شهروند 
ــرداری از آن هــا  ــ ــلاه ب ــ ــر ک ســاکــن مشهد مبنی ب
ــال بــا عنوان  درمــجــمــوع بــه مبلغ 3 میلیارد ریـ
»دریــافــت امتیاز وام«، رسیدگی به موضوع در 
دســتــور کــار کارشناسان پلیس فتا اســتــان قــرار 

گرفت.

بازهم همه چیز با ساده انگاری رقم خورد ◾
وی ادامه داد: شکات در اظهارات اولیه خود بیان 
کــردنــد بــا فــردی در فضای مــجــازی و شبکه های 
اجتماعی نظیر اینستاگرام و سایت دیــوار آشنا 
شده و با توجه به شرایط اعطای وام قرض الحسنه 
و نیازی که برای دریافت وام داشتند شکات برای 
انتقال امتیاز وام، نام کاربری و رمز عبور حساب 
بانکی خود را در اختیار فرد ناشناس در فضای 
سایبری قرار داده که پس از کسر نخستین قسط 
متوجه می شوند عــلاوه بــر بــرداشــت قسط وام 
مــربــوط، فــرد ناشناس بــا مـــدارک و هویت آن هــا 
وام های دیگری نیز از بانک مربوط اخذ کرده است 
و حالا آن ها مجبور به پرداخت قسط وامی هستند 

که هرگز آن را دریافت نکرده اند.
سرهنگ جهانشیری تصریح کــرد: کارشناسان 
پلیس فتا پــس از بــررســی هــای لازم و دریــافــت 
مستندات موجود از شکات، با بررسی موضوع 
و تحقیقات اولیه دریافتند فرد یا افراد کلاهبردار 
با انجام تبلیغات درخصوص واگذاری امتیاز وام 

قرض الحسنه طعمه های خود را در تله کلاه برداری 
گرفتار کرده بودند. این واقعه هم ناشی از اعتماد 

بیجای مالباخته ها به فرد ناشناس بود.
این مقام ارشد انتظامی افزود: کارشناسان پلیس 
فتا اقدام های فنی و پلیسی خود را گسترش داده و 
در پی تحقیقات صورت گرفته عاملان کلاه برداری 

را در مشهد مــورد شناسایی قــرار دادنــد و پس از 
هماهنگی قضایی دو متهم دستگیر و به مکان 

پلیس فتا منتقل شدند.
با دستگیری متهمان موصوف که رابطه دوستی 
قدیمی با یکدیگر داشتند پــرده از راز اقدام های 
مجرمانه آن هـــا بــه بهانه ارائـــه خــدمــات بانکی 

برداشته و مشخص شد این افراد با انگیزه کسب 
منفعت مالی، درخصوص درج آگهی در سایت 
ــوار و شبکه های اجتماعی نظیر اینستاگرام  دی
اقدام نموده و با پیشنهاد انتقال امتیاز وام به افراد 
به ویژه کارمندان دولت از اطلاعات حقوقی آن ها 
سوء استفاده و وام دیگری نیز با اطلاعات آن ها 

دریافت کرده اند.
ــاره دریافت هرگونه وامی  این مقام انتظامی درب
ــزود: با توجه  در فضای سایبری هشدار داد و اف
به تحولات اخیر فناوری اطلاعات به ویژه در حوزه 
بــانــک داری الکترونیکی، حضور فیزیکی افــراد 
داخــل شعب آرام آرام حــذف شــده و به کاربران 
فضای سایبری توصیه می شود هرگز اطلاعات 
حساس و مهم خود را در اختیار افراد غیر نسپارند 
ــده نــام کــاربــری و رمــز عبور افـــراد مالک  ــرا دارنـ زی

حساب شناخته می شود.

کلاه برداری 70 میلیونی رمال اینترنتی ◾
ــوی در تشریح  رئــیــس پلیس فتا خــراســان رضـ
پـــرونـــده ای دیــگــر بــیــان کـــرد: بــا شکایت خانمی 
مبنی بر کــلاه بــرداری یک رمــال و فالگیر از وی در 
شبکه های اجتماعی، پیگیری پرونده در دستور 

کار کارشناسان این پلیس قرار گرفت.
وی ادامه داد: شاکیه در ادامه اظهاراتش اذعان کرد 
در راستای آشنایی وی با پیج اینستاگرامی مرتبط 
با فال بینی و کف بینی، ارتباط وی با مدیر صفحه 
فال گیری آغاز و در محیط گفت وگو مشکلات عدیده 
زندگی شخصی اش را  برای ادمین بیان می کند و پس 
از کسب اطمینان از وجود سحر، برای بازگشایی 
طلسم بدبختی هایش در چند مرحله اقدام به واریز 
مبالغ 700 میلیون ریال به حساب رمال می کند که 
با گذشت چند روز متوجه می شود ادمین دیگر 
پاسخگو نبوده و کوچک ترین مشکلی هم از زندگی 

وی حل نشده و در ادامه می فهمد در دام کلاه برداری 
رمال اینترنتی افتاده است.

سرهنگ جهانشیری ادامه داد: رمالان اینترنتی 
معمولاً دارای فن بیان خوبی هستند و خــود را 
فردی متبحر و کارآمد قلمداد می کنند و با تبلیغات 
گسترده به ویژه در فضای سایبری با عنوان رفع 
مشکلات خانوادگی و زناشویی، طلسم بچه دار 
شدن، دستیابی به ثروت و... جولان داده و افراد 
را ترغیب به گرفتن فال و دعانویسی کرده و از این 

طریق اقدام به کلاه برداری از کاربران می کنند.
با تلاش کارشناسان پلیس فتا معلوم شد عامل 
ایــن اقـــدام در یکی از روســتــاهــای جنوب شرقی 
استان مخفی و اقدام های خود را رقم می زند که 

در ادامه متهم دستگیر و به دادسرا منتقل شد.
وی درباره نحوه عملکرد این افراد اظهار کرد: این 
کلاهبرداران با ارائه یک شماره حساب از قربانیان 
می خواهند پول را به حساب اعلامی آن ها واریز 
کنند تا نسخه رمالی یا دعانویسی؛ انواع طلسم 
و قفل های گرانقیمت و قربانی )گوسفند و...( را 

دریافت کنند.
رئــیــس پلیس فتا خــراســان رضـــوی در ادامـــه از 
شبکه های اجتماعی اینستاگرام، تلگرام و واتساپ 
بــه عــنــوان بستر های فعالیت ایــن کــلاهــبــرداران 
نــام بــرد و بــه شــهــرونــدان توصیه کــرد: از اعتماد 
نابجا به افراد ناشناس در شبکه های اجتماعی و 
افشای اطلاعات خانوادگی خودداری و برای حل 
مشکلات خود به مشاوران و متخصصان مجرب 

مراجعه کنند.
وی همچنین از ترویج مسائل خرافه در شبکه های 
اجتماعی به عنوان یکی از شگرد های این شیادان 
نــام بــرد و گفت: کــاربــران باید با تقویت باور های 
دینی و افزایش سواد سایبری، راه سوءاستفاده و 

سودجویی را از کلاهبرداران بگیرند.

وقتی باید قسط تسهیلاتی که نگرفته اید را پرداخت کنید

 کلاه برداری 3 میلیاردی 
با شگرد امتیاز وام

رئیس پلیس فتا خراسان رضوی: با توجه به تحولات اخیر فناوری اطلاعات 
به ویژه در حوزه بانک داری الکترونیکی، حضور فیزیکی افراد داخل شــعب 
آرام آرام حذف شــده و به کاربران فضای ســایبری توصیه می شود هرگز 
اطلاعات حساس و مهم خود را در اختیار افراد غیر نسپارند زیرا دارنده نام 

کاربری و رمز عبور افراد مالک حساب شناخته می شود.
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شلیک دقیق پلیس به سارقان فراری
فرمانده انتظامی مشهد از عملیات ضربتی کلانتری های 
خــلــق آبــاد و هفت تیر بـــرای دستگیری ســه متهم به 

سرقت های سریالی خبر داد. 
به گـــزارش قــدس، سرهنگ حسین دهقان پور گفت: 
تیم های تجسس کلانتری خلق آباد مشهد در پیگیری 
سرقت های سریالی وسایل داخل خودرو، دو سرنشین 

یک دستگاه خــودرو ســواری را به عنوان مظنون تحت 
نظر قرار دادنــد. پلیس پس از گذشت دقایقی در حالی 
که مظنونین کنار یک خودرو سواری توقف کرده و درحال 
سرقت وسایل داخل این وسیله نقلیه بودند وارد عمل 
شد و دستور ایست داد. سارقان با دیدن پلیس از محل 
متواری شدند که خــودرو متهمان در ادامــه مــورد هدف 

شلیک پلیس قــرار گرفت. وی خاطرنشان کــرد: در این 
عملیات با توقیف خودرو دو متهم دستگیر شدند و یکی 
از آن ها که از ناحیه پا بر اثر اصابت گلوله زخمی شده بود 

بلافاصله به مرکز درمانی منتقل شد.
وی اظهار کرد: متهم دیگر پرونده نیز در زمان دستگیری 
قصد خودزنی داشت که با برخورد قاطعانه پلیس مواجه 

شد. تحقیقات پرونده با دستورات مقام قضایی در این 
باره ادامه دارد.

رئیس پلیس مشهد در ادامــه همچنین از دستگیری 
یک گوشی قاپ و کشف سه دستگاه گوشی تلفن همراه و 
یک قبضه سلاح سرد توسط مأموران کلانتری هفت تیر 

خبر داد.

خبر
    کشف اشیای تاریخی در حوالی تربت حیدریه

اشیای تاریخی حین تعریض یک جاده در 
تربت حیدریه کشف و منطقه در دست کاوش و 

بررسی قرار گرفت. به گزارش صداوسیما، رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 

تربت حیدریه گفت: این اشیای تاریخی حین عملیات 
تعریض جاده ای نزدیک این شهر و به صورت اتفاقی 
کشف شد که دوستداران میراث فرهنگی به نیرو های 

یگان حفاظت اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی شهرستان گزارش کردند.

علی محمدی در ادامه افزود: اشیای مکشوفه شامل 
تعدادی خمره و قطعات سفال تاریخی است. وی 

تصریح کرد: منطقه مد نظر هم برای تعیین قدمت 
محوطه و نوع کاربری توسط کارشناسان در دست 

بررسی و مستندسازی است.

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی تربت حیدریه افزود: در سال 

۱4۰۰ بیش از ۹4 گزارش مردمی و انجمن های 
میراث فرهنگی روستا های شهرستان در خصوص 

حفاظت از آثار تاریخی صورت گرفته است.


